ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

Số....../KH-HKPĐTT
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tân Thắng  ngày  1   tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội Khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 2024

Căn cứ Kế hoạch số 233 /KH-UBND của UBND Thành phố ngày 11 tháng 9 năm 2023 về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng thành phố Hải Phòng lần thứ XVII năm học 2023-2024
Căn cứ Kế hoạch số 154/KH-UNBD của ủy ban nhân nhân huyện An Lão  ngày 27 tháng 10 năm 2023 về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 2024;

Căn cứ tình hình thực tiễn của nhà trường, trường THCS Tân Thắng  xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng với các nội dung trọng tâm như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Qua việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng nhằm động viên phong trào tập luyện, thi đấu các môn thể thao và đẩy mạnh công tác giáo dục thể chất trong trường học, nâng cao thể lực cho học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
2. Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023).

3. Thông qua việc tổ chức thi đấu các môn trong chương trình Hội khỏe Phù Đổng cấp trường phát hiện và bồi lực lượng vận động viên tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện, cấp thành phố năm học 2023 - 2024.

II. NỘI DUNG:
1. 1.Tổ chức Lễ khai mạc:( Tai CS 1 )
- Thời gian: 7h30 phút, ngày 10/11/2023.
- Nội dung chương trình:
1 Chào cờ;
2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Giới thiệu chương trình Hội khỏe.

4 Diễn văn khai mạc Hội khỏe Phù Đổng.
5. Lời hứa vận động viên.

6. Lời tuyên thệ của trọng tài.
7. Tổ chức các màn đồng diễn (Các lớp biểu diễn bài thể dục giữa giờ)
8. Thi đấu chung kết các môn thể thao.

9. Trò chơi vận động (Kéo co,hoăc  trò choi  khác nếu thời gian hôi khỏe cho phép).
10. Tổng kết, trao giải.
11. Bế mạc.

1.2. Tổ chức đồng diễn cơ sở 2: 16 h ngày 9/11/2023 ( TP BGH, GV-HS CS2- BGK )

2. Tổ chức các môn thi đấu : Chiều ngày 3,4 và sáng 10/11/2023

STT

Môn thi
	Thời gian thi đấu
	Đối tượng tham gia
	Địa điểm

	Vòng loại
	Chung kết

	1
	Điền kinh
	Chiều 3/11/2023
	Chiều 4/11/2023
	Bảng AKhối 6,7

Bảng B Khối 8,9
	Sân trường.,Đường Lai Hạ )

	2
	Đá cầu
	Chiều 3/11/2023
	Chiều 4/11/2023
	Bảng AKhối 6,7

Bảng B Khối 8,9
	Sân trường

	3
	Cờ vua
	Chiều 3/11/2023
	Chiều 4/11/2023
	Bảng AKhối 6,7

Bảng B Khối 8,9
	Phòng học

	4
	Cầu lông
	Chiều 3/11/2023
	Sáng10/11/2023
	Bảng AKhối 6,7

Bảng B Khối 8,9
	Nhà thi đấu

CS1

	5
	Bóng bàn

	Chiều 4/11/2023

	Nhà thi đấu CS 1

Các nội dung thi đồng  diễn, thi đấu các môn vòng loại cơ sở nào  điều hành tổ chức tại cơ sở đó . Chung kết môn Cầu lông , Nhảy cao tổ chức tai cơ sở 1 sau khi thi đổng diễn. Đ/c Lan Chủ động sắp xếp bố trí học sinh từ cơ sở 2 sang cơ sở 1 thi đấu .
3. Tổng kết, trao giải
IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ:
(Có dự trù kinh phí kèm theo). Cụ thể chi các mục sau:
1. Trang trí khánh tiết
2. Giải thưởng các môn thi đấu ( giải tập thể đồng diễn 2 nhất, 2 nhì, 2ba, 2 KK không thưởng bằng tiền mặt, thưởng điểm thi đua cho các khối lớp theo tỷ lệ nhất 10đ, nhì 8đ, ba 6đ, KK 4đ vào điểm thi đua tháng 11.)
-  Thưởng giải các môn thi đấu theo quy chế thưởng HSG các cấp của nhà trường.

3. Chi cho ban chỉ đạo, tổ trọng tài.
   V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Thành lập ban chỉ đạo:
	1.  Đ/c Lê Thị Thúy
	- Hiệu trưởng - Trưởng ban, chỉ đạo chung.

	2.  Đ/c Phạm Văn Được
	- PHT  - Phó Trưởng ban,chỉ đạo CS2

	3. Trịnh Thị Khuyên
	- PHT  - Phó Trưởng ban, chỉ đạo  CS 2.

	4.  Đ/c Lê Văn Triển
	- PHT  - Phó Trưởng ban, chỉ đạo CS 1

	5.  Đ/c Nguyễn Văn Cảnh
6.Đ/c Nguyễn Thi Lan

8,Đ/c Oanh

	- GV TD - UV, phụ trách phần nghi lễ  ,Điều hành thi đấu chung ,phân công các đồng chí GV làm trong tài tại CS1, BGK đồng diễn.
- GV TD –UV – Điều hành thi đấu vòng loai, điều hành và BGK đồng diễn cơ sở 2  ,chiu trách nhiêm phân công các Đ/c giáo viên làm trọng tài  các nội dung thi đấu tại CS2
- TPT đội –UV – Xây dựng biểu điểm đồng diễn, đánh  giá thi đua các lớp tại 2 cơ sở ( màn đồng diễn)

Phân công nhiệm vụ:
	Stt
	Nội dung
	Người thực hiện
	Ghi chú

	1
	Xây dựng chương trình
	Đ/c Cảnh, Đ/c Lan
	 Xong trước 31/10/2023

	2
	Chuẩn bị CSVC (Loa máy, bục phát biểu, bàn ghế GV, bàn ban giám khảo.…)

Mua phông

Đặt tít chữ

Thuê bạt CS1
	Đ/c Hùng – tổ KHTN CS1
Đ/c Thảo- Tổ KHTN CS2

đ/c Trầm

đ/c Trầm

đ/c Trầm
	 Xong trước 15h ngày 9/11/2023

	3
	Phụ trách kỹ thuật, các môn thi đấu
	Đ/c Cảnh- Đ/c Lan

	4
	Tập luyện đội nghi thức
	Đ/c Cảnh

	5
	Các màn đồng diễn: Bài Thể dục giữa giờ khối 6,7,8,9
	Đ/c Cảnh Đ/c Lan Đ/c Oanh, các đ/c GV dạy TD các lớp - GVCN các lớp.

	   6
	Trang trí khánh tiết, treo các loại băng zôn, khẩu hiệu tại CS1
	Các Đ/c GVNam CS1
	Xong trước 16h ngày 9/11/2023

	7
	Trang trí khánh tiết, căng phông, tít chữ CS2…
	Đ/c GV Nam CS2
	Xong trước 15h ngày 9/11/2023

	8
	Kê bàn ghế đại biểu, xếp lại ghế trước và sau khi tổ chức
	Đ/c Lan –HS Lớp 9B

	9
	Chọn HS tham gia trò chơi vận động
	Đ/c Cảnh GVCN

	10
	Tiếp nước (Nếu có)
Giấy mời
	Các Đ/c Tổ Văn phòng

	11
	Phụ trách công tác tổ chức, chương trình
	Đ/c Cảnh CS1
Đ/c Oanh CS2

	12
	Đọc diễn văn khai mạc Hội khỏe
	Đ/c HT

	13
	Đọc lời tuyên thệ của trọng tài
	Đ/c Lan

	14
	Đọc lời hứa của vận động viên
	Đ/c Lan Phân công HS chuẩn bị va hướng dân

	15
	Điều hành tổ chức đồng diễn
	Đ/c Cảnh CS1
Đ/c Oanh CS2

	16
	Tổ chức các môn thi đấu
	Đ/c Cảnh tổ trọng tài

	17
	Công bố kết quả và bế mạc
	Đ/c Cảnh

	18
	Chuẩn bị kinh phí
	Đ/c Hiên - Kế toán

3. Thời gian tập luyện:
- Từ ngày 01/11/2023 tổ chức tập luyện cho các khối lớp.
4. Quy định về đội hình :
1. Cờ Tổ quốc, biển lớp.
2. Đội hình các lớp.
          5. Yêu cầu về trang phục, dụng cụ thi đấu:
- Trọng tài, vận động viên mặc quần áo đồng phục thể thao. Các vân động viên tham gia thi đấu phải chuẩn bị dụng cụ thi đấu theo môn đăng kí.
-  Học sinh mặc đồng phục thể thao, đeo khăn quàng đỏ, giầy.
	                   NGƯỜI LẬP
Nguyễn Văn Cảnh
	HIỆU TRƯỞNG

      Lê Thị Thúy